
1 

МУНИЦИПА ЛЬ НОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБ РА ЗОВА ТЕ ЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕ НИЕ  

"Детский сад № 32 с. Стрелецкое 
Белгородского района Белгородской области"

ПРИКАЗ

01 сентября 2023  №180-од  

с. Стрелецкое 

Об организации работы группы кратковременного пребывания 

на 2023- 2024 учебный год 

В соответствии с Уставом МДОУ «Детский сад № 32 с. Стрелецкое» (далее – 

Учреждение), во исполнение приказа Управления образования администрации 

Белгородского района от 04 августа 2021 года №892 «Об открытии групп 

кратковременного пребывания в образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, в 2023-2024 

учебном году», на основании решения Педагогического совета Учреждения 

(протокол №1 от 31 августа 2023 года),      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу группы кратковременного пребывания для детей 2021

и 2022 годов рождения, не охваченных дошкольным образованием,

в 2023-2024 учебном году (с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года), в 

соответствии с ранее утвержденным Положением о группе кратковременного 

пребывания. 

1.1. Утвердить режим работы группы кратковременного пребывания на 2023-

2024 учебный год, без организации питания и дневного сна воспитанников 

(приложение №1). 

1.2. Утвердить кадровый состав педагогических работников, осуществляющих 

образовательную деятельность в группе кратковременного пребывания на 2023-2024 

учебный год (приложение №2), возложив на них ответственность за осуществление 

образовательного процесса в группе кратковременного пребывания, в соответствии 

с утвержденной образовательной программой;  

1.3. Утвердить циклограмму работы педагогических работников, 

осуществляющих образовательную деятельность в группе кратковременного 

пребывания на 2023-2024 учебный год (приложение №3).  

1.4. Утвердить список воспитанников группы кратковременного пребывания 

(приложение №4). 

2. Возложить ответственность за организацию деятельности группы

кратковременного пребывания, организацию образовательного процесса на 

старшего воспитателя Макарчеву А.И. 



2 

3. Определить местом организации образовательной деятельности помещения 

групповых №3, №4, №5, №6, музыкальный зал, спортивный зал, кабинет педагога-

психолога. 

4. Возложить ответственность за ведение табеля посещаемости на 

воспитателей групп №3, №4, №5, №6. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ 

«Детский сад №32 с. Стрелецкое»     Т.П. Беседина 

 

 

 


		2023-10-27T17:23:14+0300
	Беседина Татьяна Павловна




